
ร่างประกาศฯ ปรับแกไ้ขตามข้อคดิเห็นท่ีประชุมคณะอนุกรรมการฯ ครั้งท่ี 10/2559 วันที่ 13 ตุลาคม 2559 

 
 
 
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) 
เรื่อง การให้ทุนนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๕ 

………………………………………….. 

ด้วย สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) หรือ สวก. จะดำเนินการคัดเลือก
นักวิจัยหรือนักวิชาการด้านการเกษตรเพ่ือรับทุนนำเสนอผลงานวิจัย ระดับนานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๕  
อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๕ ของข้อบังคับคณะกรรมการสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร ว่าด้วยการ
พัฒนาบุคลากรวิจัยด้านการเกษตร พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบกับมติคณะกรรมการสำนักงานพัฒนาการวิจัย
การเกษตร ครั้งที่ ๙/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๔ จึงประกาศรับสมัครผู้รับทุนนำเสนอผลงานวิจัย 
ระดับนานาชาติ ประจำปี ๒๕๖๕ ดังนี้  

๑. ทุนที่รับสมัครประเภทปากเปล่า (Oral Presentation) จำนวน ๕ ทุน 

๒. ผลงานวิจัยท่ีจะไปนำเสนอในการประชุมวิชาการระดับนานาชาติ  
ต้องเป็นผลงานวิจัยที่ เกี่ยวข้องกับการเกษตร ภายใต้กรอบยุทธศาสตร์การวิจัยการเกษตรและ

อุตสาหกรรมเกษตรของ สวก. หรือ ยุทธศาสตร์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ 

๓. คุณสมบัติของผู้ขอรับทุน 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตามท่ี สวก. กำหนด ดังนี้ 

 ๓.๑ ก. เป็นข้าราชการสังกัดภายใต้กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ โดยผลงานวิจัยที่จะไปนำเสนอต้องได้การ
รับรองจากหน่วยงานต้นสังกัด หรือ 
 ข. เป็นนักวิจัยในโครงการวิจัยที่ได้รับทุนจาก สวก. จะต้องเป็นหัวหน้าโครงการวิจัย โดยผลงานวิจัยที่
จะไปนำเสนอต้องเป็นผลงานวิจัยที่ได้จากโครงการฯ ดังกล่าว และผลงานวิจัยต้องอยู่ระหว่างการดำเนินงานวิจัยของ
โครงการนั้นๆ หรือ เป็นผลงานวิจัยที่โครงการสิ้นสุดแล้วไม่เกิน ๑ ปี (นับแต่วันสิ้นสุดส่งรายงานวิจัยฉบับสมบูรณ์) 
ทั้งนี้ หากผู้ขอรับทุนเป็นหัวหน้าโครงการวิจัยย่อย จะต้องมีหลักฐานแสดงให้เห็นชัดเจนว่ามีหน้าที่ ความ
รับผิดชอบในโครงการวิจัยนั้นๆ มากน้อยเพียงใด หรือ 
 ค. เป็นนักวิจัยจากหน่วยงานของรัฐที่มิใช่กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และมิใช่สถาบันการศึกษา 
โดยผลงานที่จะไปนำเสนอต้องเป็นผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้องในด้านเกษตร และเป็นงานวิจัยที่เป็นประโยชน์ต่อการ
พัฒนาภาคการเกษตรอย่างชัดเจน และกระทรวงเกษตรและสหกรณ์สามารถนำไปใช้ประโยชน์ได้ 
 

 /๓.๒ ต้องไม่อยู่... 
 



 

 

 ร่างประกาศฯ ปรับแกไ้ขตามข้อคดิเห็นท่ีประชุมคณะอนุกรรมการฯ ครั้งท่ี 10/2559 วันที่ 13 ตุลาคม 2559 

- ๒ - 

 ๓.๒ ต้องไม่อยู่ระหว่างการลาศึกษา การลาฝึกอบรม ศึกษาดูงาน ในช่วงเวลาที่เสนอขอรับทุน และช่วงเวลา
เดินทางไปนำเสนอผลงานวิจัย 
 ๓.๓ ผู้สมัครที่เคยได้รับทุนสนับสนุนสามารถยื่นขอรับการสนับสนุนได้เพียง ๑ ครั้งต่อ ๒ ปีปฏิทิน 
 ๓.๔ ผู้ขอรับทุนจะต้องเป็นชื่อแรกในบทคัดย่อ และเป็นผู้นำเสนอผลงานวิจัยด้วยตนเอง 

๓.๕ กรณีผู้ขอรับทุนได้รับทุนในการเดินทางไปเสนอผลงานวิจัยในครั้งนี้จากแหล่งทุนอื่น ผู้ขอรับทุนต้อง
ระบุชื่อทุนเพื่อประโยชน์ในการพิจารณา หากทราบภายหลัง สวก. มีสิทธิ์เรียกทุนคืนได้ 
 ๓.๖ การเสนอผลงานวิจัยที่ขอรับการสนับสนุน ต้องเป็นการเสนอผลงานวิจัยในการประชุมทางวิชาการ
ระดับนานาชาติทั้งในประเทศและต่างประเทศท่ีมีระบบการตรวจสอบผลงานวิจัยโดยผู้ทรงคุณวุฒิ (Peer review)  
ที่ชัดเจน มีกำหนดการจัดการประชุมที่แน่นอน และมีการจัดเป็นประจำอย่างต่อเนื่อง หรือมีชื่อเสียงในสาขาวิชา
นั้นๆ และเป็นที่ยอมรับในระดับนานาชาติ โดยผลงานวิจัยที่จะไปนำเสนอต้องได้การตอบรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
ทั้งนี้ ผลงานวิจัยที่จะไปนำเสนอต้องไม่เป็นส่วนหนึ่งของวิทยานิพนธ์ 

๔. งบประมาณที่สนับสนุนผลงานวิจัยจะพิจารณาตามความเหมาะสม ดังต่อไปนี้ 
 ๔.๑ ค่าพาหนะเดินทาง หรือค่าบัตรโดยสารเครื่องบินเฉพาะชั้นประหยัดเท่านั้น โดยเบิกจ่ายตามจริง 
ไม่เกินวงเงินที่อนุมัต ิ
 ๔.๒ ค่าลงทะเบียนตามที่จ่ายจริง (ให้เฉพาะค่าลงทะเบียนปกติเท่านั้น ไม่ครอบคลุมการลงทะเบียน
ล่าช้า หรือค่าลงทะเบียนการท่องเที่ยวประกอบการประชุม excursion)  
 ๔.๓ ค่าเช่าที่พักตามที่จ่ายจริง (เบิกจ่ายได้ตามอัตราระเบียบกระทรวงการคลัง)  
 ๔.๔ ค่าเบี้ยเลี้ยง (เบิกจ่ายได้ตามอัตราระเบียบกระทรวงการคลัง) 

๕. การรับสมัคร 
  ๕.๑ ขั้นตอนการสมัคร ผู้สมัครสามารถกรอกข้อมูลการสมัครได้ที่เว็บไซต์ของ สวก.www.arda.or.th >>
ทุนศึกษา/อบรม>> ทุนนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ>> สมัครขอรับทุนผ่านลิงค์ https://epms2020.arda.or.th/ 
โดยผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน พร้อมแนบเอกสารประกอบการสมัครในระบบ และ ยื่นเอกสารการสมัคร 
(ตัวจริง) ผ่านหน่วยงานต้นสังกัด หรือกรณีเป็นนักวิจัยอิสระ (ไม่มีต้นสังกัด) ซึ่งได้รับทุนโครงการวิจัยจาก สวก. 
ต้องยื่นเอกสารการสมัคร (ตัวจริง) ผ่านหัวหน้าโครงการ 
  ๕.๒ การยื่นเอกสารการสมัคร สามารถยื่นได้ด้วยตนเอง ณ สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การ
มหาชน) เลขที่ ๒๐๐๓/๖๑ ถนนพหลโยธิน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐หรือ ทางไปรษณีย์ลงทะเบียน
หรือ EMS โดยผู้สมัครจะต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครและรับรองสำเนาในเอกสารประกอบการสมัครทุกฉบับแล้ว
ส่งเอกสารมายังสำนักงานฯ ล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๔๕ วัน ก่อนกำหนดวันเดินทางไปนำเสนอผลงานวิจัย 
 ๕.๓ ผู้ประสงค์ขอรับทุนสามารถสมัครได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป หรือจนกว่างบประมาณครบตามที่
สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตรกำหนด 
 

/๖. เอกสารประกอบ... 
 



 

 

 ร่างประกาศฯ ปรับแกไ้ขตามข้อคดิเห็นท่ีประชุมคณะอนุกรรมการฯ ครั้งท่ี 10/2559 วันที่ 13 ตุลาคม 2559 

- ๓ - 

๖. เอกสารประกอบการยื่นขอรับทุน  
 ๖.๑ กรอกข้อมูลเพ่ือสมัครทุนและดาวน์โหลดได้ที่เว็บไซต์ของ สวก. www.arda.or.th หัวข้อทุนศึกษา/
อบรม>> ทุนนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติ>> สมัครขอรับทุนผ่านลิงค์ https://epms2020.arda.or.th/ 
โดยผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ลงลายมือชื่อผู้สมัคร ระบุวันเดือนปีที่สมัครให้เรียบร้อย พร้อมความเห็น
ของผู้บังคับบัญชา          
 ๖.๒ เอกสารตอบรับการเสนอผลงานวิจัยเป็นลายลักษณ์อักษรจากคณะกรรมการจัดการประชุม 
 ๖.๓ บทคัดย่อผลงานวิจัยที่จะนำเสนอ (แสดงรายชื่อเป็นลำดับแรกในบทคัดย่อ) หรือ บทความฉบับเต็ม 
(ถ้ามี) 
 ๖.๔ รายละเอียดของการประชุมวิชาการนานาชาติ ได้แก่ กำหนดการ จำนวนผู้เข้าร่วมประชุม สถานที่
จัดการประชุม เป็นต้น 
 ๖.๕ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนหรือสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ และสำเนาทะเบียนบ้าน  
อย่างละ ๑ ชุด 
 ๖.๖ รายละเอียดกำหนดการเดินทาง ได้แก่ เส้นทางการบิน และสายการบิน เป็นต้น 
 ๖.๗ เอกสารการได้รับทุนสนับสนุนจากแหล่งอ่ืน (ถ้ามี) 
 ๖.๘ เอกสารการลงทะเบียน (ถ้ามี) 
 ๖.๙ ใบรับรองแพทย ์

๗. หลักเกณฑ์ในการพิจารณา 
 ๗.๑ ผู้ขอทุนต้องมีคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ท่ี สวก. กำหนด ในข้อ ๓  
 ๗.๒ ผู้ขอทุนต้องยื่นขอทุนภายในเวลาที่กำหนด ตามประกาศสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร โดย
พิจารณาจากการลงทะเบียนรับเอกสารของ สวก.  
 ๗.๓ กรณีผู้ได้รับอนุมัติทุนนำเสนอผลงานวิจัยแล้ว หากมีการเลื่อนการเดินทางไปนำเสนอผลงานวิจัย
จะต้องแจ้ง สวก. โดยเร็วที่สุด 
 ๗.๔ ในการพิจารณาการให้ทุนเป็นไปตามดุลยพินิจของ สวก. และให้ถือเป็นที่สุด 

๘. เงื่อนไขการรับทุน  
 เมื่อผู้รับทุนไปนำเสนอผลงานวิจัยระดับนานาชาติกลับมาแล้วจะต้องส่งหลักฐานการใช้จ่ายงบประมาณ 
ที่ สวก. ให้การสนับสนุนพร้อมส่งรายงานการนำเสนอผลงานวิจัย ภายใน ๓๐ วัน นับจากวันที่สิ้นสุดการนำเสนอ
ผลงานวิจัย 

ประกาศ ณ วันที่   13   ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
(นายสุวิทย์ ชัยเกียรติยศ) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร 


